Optoelektronischer Sensor SOOE
537985599 |  | 23.10.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537985599 |  | 23.10.2025
Optoelektronischer Sensor SOOE
Merkmale
Auf einen Blick
Mit SOOE stehen Ihnen bei der Objekterkennung alle optischen Funktionen in einem identischen Sensorgehäuse offen. Von der Einweg-Licht-

537985599 |  | 23.10.2025
Optoelektronischer Sensor SOOE
Typenschlüssel
001 Baureihe
SOOE Optoelektronischer Sensor
002 Sensorfunktion
BS Reflexlichttaster mit Hintergrundausblendung
DS Reflexlichttaster
KS Kontrastsensor
MS Abstandssensor
RG Reflexlichtschranke für transparente Objekte
RS Reflexlichtschranke
TB Einweglichtschranke, Sender/Empfänger
003 Lichtart
L Laserrot
R Rot
004 Elektrischer Ausgang 1
PNLK PNP/NPN/IO-Link
005 Einstellmöglichkeiten
T Teach-in
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537985599 |  | 23.10.2025
Optoelektronischer Sensor SOOE
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten Reflexionslichttaster
Messprinzip optoelektronisch
Detektionsverfahren Reflexionslichttaster
Bauform Blockbauweise
Entspricht Norm EN 60947-5-2
Zulassung RCM Mark, c UL us - Listed (OL)
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie, nach EU-RoHS-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK RoHS Vorschriften
Zertifikat ausstellende
Stelle
UL E232949
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-Zone III
Schutzart IP65, IP67, IP69K
Eingangssignal, Messelement Reflexionslichttaster
Reichweite 2 ... 1.000 mm
Max. Lichtfleck 65 mm bei Tastweite 1000 mm
Detektionsverfahren Reflexionslichttaster
Messprinzip optoelektronisch
Lichtart rot, LED
Umgebungstemperatur -40 ... 60°C
Kommunikationsschnittstelle IO-Link Reflexionslichttaster
Protokoll IO-Link
IO-Link, Protokollversion Device V 1.1
IO-Link,
Communication mode
COM2 (38,4 kBaud)
IO-Link,
SIO-Mode Unterstützung
Ja
IO-Link, Port class A
IO-Link,
Prozessdatenbreite OUT
2 bit
IO-Link, Prozessdatenin-
halt OUT
1 bit (Emitter disable), 1 bit (Hold)
IO-Link,
Prozessdatenbreite IN
1 bit
IO-Link,
Prozessdateninhalt IN
1 bit SSC (Switching Signal)
IO-Link,
minimale Zykluszeit